Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a apurar
as causas, razões, consequências, custos sociais e

econômicos da violência, morte e desaparecimento de
jovens negros e pobres no Brasil

REQUERIMENTO N°        DE 2015

(Do Sr. Delegado Edson Moreira)

Requer que sejam convidados os
Diretores Gerais e Diretores dos
Departamentos de Homicídios das
Polícias Civis dos Estados de São Paulo,
Rio de Janeiro, Espírito Santo e Minas
Gerais no plenário da CPI de Jovens
Negros e Pobres.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art.
36 do Regimento Interno, item II, sejam convidados os Diretores Gerais e
Diretores dos Departamentos de Homicídios das Polícias Civis dos Estados
de São Paulo, Rio de Janeiro, Espírito Santo e Minas Gerais no plenário da
CPI de Jovens Negros e Pobres.

JUSTIFITIVA

 O requerimento faz necessário à contribuição que
estes profissionais trarão para o bom andamento dos trabalhos da CPI.

Sala das Sessões, em        de abril de 2015.

DELEGADO EDSON MOREIRA
Deputado Federal – PTN/MG